
 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Produzioni 
 

  1/3 

DETERMINAZIONE N.   5203/75  DEL 19 marzo 2008 

————— 

Oggetto:  Piano di ristrutturazione e riconversione dei vigneti.  
Modifiche e integrazioni al manuale delle procedure approvato con Determinazione del 
Direttore del Servizio Produzioni n. 204/2006 del 29.03.2006. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

4741/43 del 11 febbraio 2008 con il quale sono state conferite alla dott.ssa Antonella 

Garippa le funzioni di Direttore ad interim del Servizio Produzioni dell'Assessorato 

dell'Agricoltura e Riforma Agro-pastorale; 

VISTA Legge regionale n. 13 del 8 agosto 2006. Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e 

ARGEA Sardegna; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/16 del 19.4.2007 ARGEA Sardegna 

Statuto dell'Agenzia Regionale per la Gestione e l'Erogazione degli Aiuti in Agricoltura; 

 

VISTO  il “Piano di ristrutturazione e riconversione viticola della Sardegna”, la cui ultima 

versione è stata approvata con la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/1 del 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Produzioni DEL  

  
 

  2/3 

18/05/2005 avente per oggetto “Reg. (CE) n. 1493/99. Adeguamento del Piano di 

ristrutturazione e riconversione viticola della Sardegna anche a seguito della 

prosecuzione del periodo di validità”. 

CONSIDERATO   che tale deliberazione stabiliva di mantenere vigente il succitato Piano di Ristrutturazione 

e Riconversione Viticola fino all’emanazione di un provvedimento comunitario che indichi 

la conclusione del relativo regime di aiuto e che le necessarie ed eventuali istruzioni 

tecnico-amministrative siano disposte mediante atti del Direttore del Servizio competente 

e debitamente pubblicizzati.  

 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 204/2006 del 29 marzo 2006, 

con la quale è stato approvato il manuale delle procedure regionali, relativo alle  

istruzioni tecnico-amministrative, per la gestione del Piano di ristrutturazione e 

riconversione dei vigneti della Regione Sardegna; 

 

CONSIDERATO      che la Legge regionale n. 13 del 8 agosto 2006 e successive modifiche ed integrazioni 

ha istituito l’Agenzia ARGEA alla quale sono state attribuite le competenze dei Servizi 

Ripartimentali dell’Agricoltura e che lo Statuto dell’ARGEA, approvato con   la 

deliberazione della Giunta Regionale n. 15/16 del 19.4.2007, prevede che l’Agenzia 

abbia competenze nella gestione delle domande di finanziamento presentate dalle 

imprese agricole regionali a valere su programmi comunitari;  

ATTESO infine  che ai sensi e per gli effetti delle norme e degli atti sopra specificati è necessario 

modificare il manuale delle procedure regionali per la gestione del Piano di 

ristrutturazione e riconversione viticola della Regione Sardegna approvato con Det. D.S. 

n. 204/2006 del 29 marzo 2006; 

 

  



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Produzioni DEL  

  
 

  3/3 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato il manuale delle procedure del Piano di ristrutturazione e riconversione 

viticola della Regione Sardegna, versione del 17 marzo 2008, di cui all’allegato A  

della presente determinazione; 

ART. 2 il manuale di cui alla presente determinazione è valido fino all’emanazione di nuove 

procedure relative a provvedimenti comunitari che prevedano un nuovo regime di aiuti; 

ART. 3 la presente determinazione è pubblicata sul sito Internet della Regione Autonoma della 

Sardegna e sotto forma di estratto è pubblicata sul BURAS. 

 

 

Il Direttore del Servizio ad interim 

 Dott.ssa  Antonella Garippa 

 

 

 


